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MENIGHETSRÅDET 
 

Menighetsrådets medlemmer 
Helge Johansen, leder 

Kristin Skarning Eriksson, nestleder og fellesrådsrepresentant 

Marianne Brenne 

Sverre Ivar Telnes, vara fellesrådsrepresentant 

Marianne Holt Holgersen 

Per Guldberg 

Varamedlemmer 

Anders Kullerud 

Helge Strømme 

Nils Sandsmark 

Anne Karine Garstad 

Kjell Kristian Larsen 

 

Det er 6 faste medlemmer og 5 varamedlemmer i MR,- av dette er 3 menn faste og 3 kvinner faste. 

Det er 4 menn som er vara og 1 kvinne. Altså: Faste medlemmer 50 % kvinner og 50 % menn. 

Totalt i MR: 36 % kvinner og 64 % menn 

2021 har naturlig nok vært preget av koronapandemien, slik det også var i store deler av 2020. 

Møtene har blitt gjennomført via web eller med god avstand til hver deltaker. Takket være at staben 

både har evne og vilje til å være løsningsorientert, har de taklet de stadige endringene av 

smittevernreglene. Tanumfolket har fått tilbud om åpen kirke, samtaler, julekalender og julevandring 

og sosiale medier har blitt brukt til å formidle ord og toner på en måte som har gitt gode 

tilbakemeldinger. Informasjonsskriv har blitt sendt ut regelmessig. 

En sak det har vært jobbet mye med dette året er ny kirkeordning. Alle menighetsråd og fellesråd ble 

invitert til å komme med en høringsuttalelse på forslaget fra Müller-Nilssen-utvalget (opprettet av 

Kirkerådet) til ny kirkeordning. Tanum MR utarbeidet en uttalelse i et utvidet arbeidsutvalg, og denne 

uttalelsen ble deretter vedtatt i menighetsrådet. Sentralt i forslaget til ny kirkeordning var et nytt 
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prostifellesråd som administrativ enhet. Dette forslaget ble nedstemt av svært mange 

høringsenheter, også Tanum MR. Kirkerådet skal nå jobbe videre med å finne en god organisering for 

alle enheter i kirken som ivaretar et nært forhold til kommunen (som finansierer store deler av 

driften i den lokale kirke) og i tillegg etablerer en felles arbeidsgiver for alle ansatte i kirken. 

I tillegg har menighetsrådet jobbet med følgende saker: 

 

- Åpen kirke (legge til rette for en stille stund i kirken) 

- Regnskap og budsjett 

- Menighetsbladet 

- Lagringsplass for stoler og bord  

- Givertjenesten 

- Bruk av Tanum kirkesenter ved offentlige valg 

- Ansettelse av ny diakon 

- Ansettelse av ny kirkeforvalter 

- Pinsefestival 

- TanumMart’n 

- Gjenåpning og stegning ifm med koronapandemien 

- Utearealet ved kirkesenteret 

- Sommeråpen kirke m/omvisning 

- Offerlisten 

 

Tanum menighetsråd har hatt 12 møter og arbeidsutvalget, som forbereder MR-sakene, har hatt 13 

møter.  

Viktige satsninger 
- Ny kirkeordning 

- Være kirke i en tid preget av pandemi og smittevernregler 

- Ansettelser 

 

Råd, utvalg og prosjekter 
• Arbeidsutvalget (AU) 

• Fellesrådet 

• Barne- og ungdomsfondet 

• Kontaktperson mot Haslumseter 

• Bærum tros- og livssynsforum 

• Diakoniutvalget  

• Grønt utvalg  

• Hus-styret 

• Givertjenesten 

• Menighetsbladet  
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Ved rekruttering av medlemmer til råd og utvalg, foretas det alltid tiltak for å fremme kjønnsbalanse. 
Tanum kirke og kirkesenteret har universell utforming, som gjør den tilgengelig for mennesker med 
funksjonshindring, ved besøk til aktiviteter og gudstjenester. Ved bruk av rullestol, legges det ut en 
rampe foran inngangen til kirken. Tanum menighet er forpliktet på Kirkelig fellesråd i Bærums etiske 
retningslinjer, som i sin tur har forankring i likestilling- og diskrimineringsloven.  
Menigheten tilrettelegger samtlige aktiviteter og tilbud etter behov og ønsker fra medlemmer og 
øvrige besøkende til kirken. 

ANSATTE 

Ansatte Stilling Prosent 

Anna Caroline Vesterberg Kirkeforvalter 50 

Slava Omejer Kirketjener 100 

Fredrik Midttømme Ungdomsprest 100 

Tord Gustavsen Kantor 70 

Marte Lovise Sie Skogstad Diakon 100 

Marianne Cathrine Lødrup Fossdal Menighetspedagog 100 

Solveig Andreassen Sekretær 20 

Sveinung Hansli Sokneprest 100 

Dorothee Ziller Kapellan 100 

 

I tillegg er det ansatte på timesbasis på barnekor, som kirketjenervikar og som 

minnessamværsverter. 

GUDSTJENESTELIV OG KIRKELIGE HANDLINGER 
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2021 ble i likhet med 2020 et år hvor rammene for tilværelsen og kirkens virksomhet har vært preget 

av pandemi og restriksjoner. Den første delen av året frem til sommeren var det ikke mulig å feire 

gudstjeneste innendørs, men etter hvert ble det mulig å ha åpen kirke, med musikk og mulighet for 

stillhet og lystenning. Vi feiret også noen utendørsgudstjenester utover våren. I fastetiden hadde vi 

åpen kirke med enkel liturgi på askeonsdag og onsdagene frem til det ble full nedstenging igjen, noe 

som varte over påsken.  

Det var fantastisk godt da vi i juni endelig kunne samles og feire skaperverkets dag med 

utendørsgudstjeneste! Sommerens fellesgudstjenester med Helgerud ble alle feiret i Helgerud kirke.  

Heldigvis klarte vi også å få feiret konfirmasjonsgudstjenestene, med begrenset antall gjester i kirken, 

men med en høytidelig og flott ramme som vanlig.  

Det var forløsende da samfunnet åpnet og vi kunne skrote alle registreringsark og avstandsregler og 
vi fikk et par måneder med gudstjenesteliv som vanlig.  
Endelig fikk vi også tatt opp musikkmeditasjonene igjen, som vi har en onsdag i måneden, og vi fikk 

feiret musikkmeditasjon tre ganger i høst. I tillegg forsøkte vi i desember noe nytt – 

adventsmeditasjon med langåpen kirke fra 17-22, med små liturgiske sekvenser, musikk og lesning av 

bibeltekster og poesi. Man kunne komme innom å være så lenge eller kort man ønsket, og det ble et 

fint pusterom i adventstiden. 

 
Noen av søndagens gudstjenester er spesielt tilrettelagt for barn, som skaperverkets dag i juni og 
høsttakkefest i september. Gudstjeneste med skolestartsmarkering i august, gudstjeneste med 
utdeling av 4-årsbok i oktober og Lys Våken-gudstjeneste i desember er gudstjenestefeiringer som er 
tilknyttet trosopplæringstiltak.   
En viktig del av gudstjenesten i Tanum er søndagsskolen som blir drevet av engasjerte frivillige. 

Søndagsskolen gir barna mulighet til å høre bibelfortellingene, samtidig som det blir lettere for de 

med barn å komme til gudstjeneste. Vi har også gudstjenester tilrettelagt for ungdom. Annenhver 

fredagskveld er det ungdomsgudstjeneste i Tanum kirke og på konfirmantleir i Hemsedal feiret vi 

gudstjeneste med alle konfirmantene og ledere.  

Til jul ble det på nytt delvis nedstenging. Da var det godt å ha et julaftenopplegg fra i fjor som kunne 

brukes igjen - med korte gudstjenester på 20 minutter og bålpanne, pepperkaker og gløgg utenfor 

kirkesenteret. Vi har fått mange gode tilbakemeldinger på julaftenfeiringen. 

I periodene med nedstengning har vi fortsatt med en delvis digital tilstedeværelse, og vi opplever at 

vi etter hvert har funnet gode måter å kommunisere digitalt på. Samtidig er det tydelig at det digitale 

ikke kan erstatte det å møtes ansikt til ansikt. Vi har vel merket en generell tretthet både i stab og 

menighet når det gjelder de digitale kananalene, selv om de kan være et supplement når muligheten 

for fysiske møter er begrenset.  

Rundt høytidene lagde vi på ny utendørs vandringer for små og store, både påske-, pinse- og 

julevandring. I stedet for å samles i kirken til barnehage- og skolegudstjenester før jul, tok vi barna 

med på julevandringen. Disse vandringene, som har sprunget ut av pandemiens begrensninger, har vi 

gjort oss veldig gode erfaringer med og er noe vi vil fortsette med.    

Også i år ble det laget adventskalender på instagram. Stabsmedlemmer, barn, ungdommer og voksne 

deltok med fortellinger om egne juleminner og oppfordringer, i tillegg til lesning av juleevangeliet. 
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Dåp, gravferder og vielser har det vært åpent for hele året. Det er flott å se hvordan kirken er i 

levende bruk gjennom hele uken, som en ramme omkring fest og glede, sorg og fortvilelse og alt 

imellom. Vi har hatt dåp i egne gudstjenester, med ett eller to dåpsfølger – høytidelige 

dåpsgudstjenester med liturgi og salmer. Det er annerledes, men samtidig opplever mange at det 

også er ekstra nært og fint.  

I fjor ba Kirkemøtet menighetene om å justere den liturgiske ordningen for hovedgudstjenesten, ut 

fra et ønske om å stramme inn noe etter gudstjenestereformen i 2011, spesielt de musikalske 

leddene. I Tanum har vi jo hatt en tradisjonell liturgisk musikk i hovedgudstjenesten, og vi opplever at 

den er slitesterk. Menighetsrådet gikk for å videreføre gjenkjennelighet og samtidig bruke 

anledningen til en forsiktig fornyelse. I høst ble den nye ordningen for liturgi i hovedgudstjenesten 

vedtatt, hvor vi i stor grad beholdt den gjeldende liturgiske musikken, men utvidet med noen 

variasjoner i to av kirkeårstidene.  

Det siste året har vi fått to nye tilskudd til staben, Marte diakon og Caroline kirkeforvalter, og vi 

gleder oss over fremdeles å være en fullsatt stab! Det har vært veldig givende å jobbe tverrfaglig 

sammen på nye måter gjennom de to siste årene. Menighetsrådet har vært en god og verdifull 

støttespiller i denne tiden.   

Sveinung Hansli, sogneprest 

Dorothee Ziller, kapellan 

 

ÅPEN KIRKE 
 

I sommermånedene juli og august har Tanum kirke vært åpen for besøkere faste klokkeslett og 

dager- hverdag som helg. Menigheten har kunnet lønne ungdommer med hjelp av støtte fra 

kommunen og Den norske kirke. De har fått opplæring i den særegne kirkekunsten og arkitekturen i 

Tanum kirke. På denne måten har menigheten kunne ta imot mange besøkere som har kommet flere 

ganger og tatt med seg sommergjester og øvrig besøk til kirken. Det merkes at dette er en kirke som 

mange vil se og lære mer om. I tillegg ligger den vakkert til på Tanumplatået ved et populært 

turområde. Menigheten får ofte forespørsler resten av året med mennesker som vil se kirken. Det er 

ikke alltid vi kan imøtekomme behovene. Derfor utarbeides en strategi for å verve flere frivillige som 

kan betjene åpen kirke en dag i uken resten av året. Et av tiltakene er seminarkvelder med tema 

kirkekunsten i Tanum kirke. Vi søker frivillige på kunngjøringer under gudstjenesten, det lages 

reportasjer i menighetsbladet og menighetsråd og personale i staben kan stille direkte spørsmål til 

aktuelle kandidater på øvrige aktiviteter og på kirkekaffen. Vi håper at dette gir uttelling, slik at vi kan 

holde kirken åpen mer enn bare på sommeren. 

Caroline Vesterberg, kirkeforvalter 

 

TROSOPPLÆRING 
 

Året 2021 var vært preget av Koronapandemien. Det har vært restriksjoner på antall oppmøtte, 

avstandsbegrensning, aktiviteter for barn har måttet foregå uten foreldre til stede, babysang har i 

perioder måttet foregå utendørs. Restriksjoner har vekslet fra uke til uke og det har vært liten 
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forutsigbarhet, noe som har gjort barnearbeidet mer krevende enn vanlig. I perioder har det vært 

helt nedstengt. 

 

Babysang 
Babyer og foresatte inviteres hver torsdag fra 11.00 – 12.30 til et hyggelig felleskap på Tanum 

kirkesenter. Her kan de komme sammen og bli kjent med andre småbarnsfamilier i nærmiljøet. Her 

lærer vi kristne sanger og bønner i tillegg til at vi også synger de tradisjonelle barnesangene. Etter 

sangstund spiser vi lunsj sammen. Vi serverer vafler, kaffe og te. Det er med en frivillig annenhver 

gang. Det har vært påmeldt 29 barn i 2021. Oppmøte på hver samling er 7 – 10. På det meste har det 

vært 14 barn med foresatt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Babysang i kirken 
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4 års bok 
 

Alle i soknet som fyller 4 år i løpet av 2021 blir invitert til to samlinger. Onsdag 27. oktober kl.17.00 – 

18.30 og søndag 31. oktober kl. 11.00. 

14 barn meldte seg på. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Linda og den lille kirka 

 

Vi starter første samlingen med en pølsefest i kirkestuen. Der kommer både foreldre og fireåringer 

for å dele et måltid sammen. De lærer sanger og regler som passer til tema på gudstjenesten 

kommende søndag og som 4-åringene skal delta på. Deretter går vi over til kirken og har bli-kjent-i-

kirken saling. Barna deles inn i grupper – de får komme opp kirketårnet og ser på klokkene (med 

lommelykt), de får prøve seg på orgelet og gruppene ser nærmere på altertavle, døpefont, sakristi og 

prekestol.  

På gudstjenesten søndag registrerer vi alle 4-åringer som kommer uavhengig om de har deltatt på 

samlingen i forkant. Vi bruker en fortellingstekst som står i samsvar med sang og evt. regle de lærte 

på samlingen i forkant. Det er spennende og stas når barna ropt opp og får utdelt kirkeboken sin som 

hos oss er Linda og den lille kirka. Etterpå er det kirkekaffe og formingsaktiviteter. 

I tillegg til de fra staben er det med ungdomsledere begge dager, og frivillige som har kirkekaffe og 

ellers hjelper til 

 

Tårnagentene 
Lørdag 29. mai kl. 14.00 – 18.00. 

Her måtte vi forholde oss til kohorter og gjeldende smittevernregler. 

12 barn deltok, 4 barn på hver gruppe. 
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Alle døpte 8 åringer i soknet får en skriftlig invitasjon i posten (alle 8 åringer er velkomne) De skal 

løse et gammelt mysterium i kirken, de skal finne det forvunnede nattverdsettet. Etterpå er det 

Agentmat og avsluttet med fortellingen om Den gode hyrde og nattverdsmåltidet.  

 

 

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                            

 

 

 

  

 

 

Helt førsteklasses 
Søndag 22. august kl.11.00 

Det har blitt en fin tradisjon å invitere alle som skal begynne på skolen for første gang, for å feire en 

stor begivenhet og overgang i et barns liv. Det er også en overgang for hele familien når barnet 

begynner i 1. klasse. Det pyntes utenforkirken med blomster og ballonger, og de inviterte 6 åringene 

få høytidelig utdelt 6-årsboka si sammen med en englerefleks og et sukkertøy. 

Alle som er født i 2015 og som er døpt får en invitasjon i posten, men arrangementet er åpent for 

alle. 

Etter gudstjenesten samles førsteklassingene i møterommet. Her er det først servering av skoleboller 

og saft. Deretter lager alle sin egen nøkkelring holder med bokstavperler. Til slutt får alle utdelt 

arbeidsbok som det jobbes i resten av tiden. 

6 barn deltok på arrangementet. Dette er færre enn vanlig. Arrangementet falt på samme dag som 

fotballcupen. 
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Lysvåken 
Lør. 27. – søn. 28. november. 

Hurra! 

I år kunne vi arrangere Lysvåken igjen! 

Til dette arrangementet inviteres alle 9 og 10 åringer til overnatting på kirkesenteret. Her er 

ungdomslederne en viktig ressurs og det var 11 deltakere og 11 ungdomsledere i tillegg til 3 fra 

staben. Det er tettpakket program med Taco-kveld, øve inn Lysvåken sang og dans som de skal 

fremføre på søndagens gudstjeneste. Lage egne vokslys. Adventsvandring ute på kirkegården med 

lommelykter, kakao og godtepose under stjernehimmelen. Lystenning i kirken og Godly Play 

fortelling.  

Hyggelig og fin kirkekaffe etter gudstjenesten hvor deltakere med foreldre og familie kunne sitte ned 

og kose seg og man kunne lage lykter på formingsverkstedet.. 

BARNEARBEID 

 

Barnekoret i Tanum 
Annenhver tirsdag i oddetallsuker er det barnekorøvelse. Dette er et familievennlig arrangement 

hvor både voksne og barn blir servert tomatsuppe med tilbehør og frukt ved ankomst. Vi har en fast 

stabil gjeng med frivillige som har sørget for mat og hygge i 10 – 12 år nå og ny dirigent av året er 

Guri Svenberg. Vi har nå ca. 38 barn på våre medlemslister. Gjennomsnittlig oppmøte er ca. 15 barn. 

Etter mat er det korøvelse for barna og det hele avsluttes med en tegne og malestund. Barnekoret 

deltok på Skaperverkets dag. 

Pandemien satte sitt preg også sitt preg på barnekoret. Det måtte i perioder dekkes og synges i 

kohorter. Noen ganger måtte barna komme på øvelse alene. Og andre ganger igjen var det helt 

nedstengt. 

        
Barnekorgjengen Åslaug, Sigrid, Marianne og Marit 

 

Søndagsskole 
Det er søndagsskole annenhver søndag når ikke det er gudstjenester for Små og store. Vi pleier å 

være i liten sal på kirkesenteret, her bruker vi Gudsrikeleiken som metode. Gudsrikeleiken legger 

vekt på refleksjon og undring, at barna skal oppdage mer enn å bli undervist. Presentasjonsformen er 

preget av langsomhet og ro og det finnes et rikt utvalg av materiell i naturmaterialer og figurer skåret 
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i tre.  Etter fortellingen er det formingsaktiviteter. Vi har en fast gjeng på 5 frivillige som bytter på 

lederoppgaven fra gang til gang, i tillegg til at det er med 2-3 ungdomsledere. Gjennomsnittlig 

oppmøte er ca. 5-6 barn pr. gang.  

      

 

 

 
 

Adventsverksted 
Søndag 5. desember etter gudstjenesten ble det avholdt det årlige adventsverkstedet. 

Det var dekket på 3 langbord i litens sal med 7 ulike aktiviteter. En frivillig og ungdomsledere ar med 

og hjalp til. Her kunne man lage engler, julekrybbe, julekort, pynte fyrstikkesker og lage tradisjonelle 

julekurver. Kirkekaffe ble servert parallelt i stor sal. Det ble gått til og fra, og verkstedet var godt 

besøkt av alle generasjoner, men munnbind og avstand mellom kohortene var nødvendig. 

Marianne Lødrup, Menighetspedagog 

 

KONFIRMASJON 
 

Konfirmasjonsåret 2021 ble nok et annerledes år. Men i 2021 hadde vi fordelen av å ha vært 

gjennom 2020, og med erfaringene fra den gang fikk vi til å gjennomføre mer enn vi fryktet. 

Året startet med full nedstengning, og med det mistet vi både kickoffsamling, 

presentasjonsgudstjenester og vanlige gudstjenester. Med stadige voldsomme lokale smitteutbrudd 

måtte vi ha mye is i magen, men i februar fikk vi gjennomført undervisning i grupper som tilnærmet 

normalt. For å ivareta kommunens arbeid med å begrense smitte, valgte vi å organisere gruppene 

etter skolenes kohorter. Å ha konfirmantgrupper organisert etter skoler og klasser hadde både 

fordeler og ulemper. Vi smatt inn en ekstra undervisningsrunde i mars, og med litt flytting og 

utsetting rakk vi også en gruppeundervisning i mai. Slik fikk vi faktisk gjennomført samme antall 

gruppesamlinger som i et normalår. 

Vanligvis er Fasteaksjonen et av konfirmanttidens hovedfokus, og også i 2021 lot en aksjon seg gjøre 

uten at vi fikk møttes. Den digitale aksjonen ble gjennomført med utstrakt bruk av sosiale medier i 

kontakt med konfirmantene, med diverse innsamlingsutfordringer (ved 50 000kr måtte 

ungdomsprest Fredrik isbade på Kadettangen), med egen halvannen times livesending med digital 

kirkekaffe og lykkehjulspilling på selve aksjonsdagen (denne alene dro inn over 3000 kr!), og med 

motiverte konfirmanter som brukte alt av slekt og nabokrets som innsamlingsmark. I tillegg hadde vi 

stort fokus på Fasteaksjonen som hele menighetens aksjon i kommunikasjon på nett og i nyhetsbrev. 

Til sammen slo vi fjorårets imponerende rekordsum: i 2021 ble resultatet hele 88 000kr.  

Også gjennomføringen av leir i 2020 lærte vi mye av. Vi hadde et veldig sterkt ønske om å få reise til 

Hemsedal, og tross iherdig forhandling med kommunen lot det seg ikke gjøre å reise med hele kullet. 

Fellesrådet bevilget penger til ekstra busstransport, og slik fikk vi til to kortere leirer på leirstedet i 

Hemsedal. Da holdt vi på skoledelingen, og gjennomførte leiren med to dager til 

Bjørnegårdkonfirmanter og to dager til Vøyenengakonfirmanter. Det er intenst å arrangere en leir 
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der man skal trykke fem dager moro inn i drøye to døgn med tid, men med en fantastisk motivert og 

dyktig ledergjeng lot det seg gjøre. Særlig skiftet fra leir 1 til leir 2 er en mentalt krevende øvelse, 

men det løste lederne med bravur. Leir ble med andre ord en stor opplevelse for både arrangører og 

deltakere! 

En måte å «ta tempen» på hvordan konfirmantene har opplevd konfirmanttiden sin er rekrutteringen 

til lederkurs og ungdomsarbeid, og fasit ble nok en gang ingen nedgang. Tvert imot fikk vi ni 

motiverte, engasjerte og dyktige lederaspiranter påmeldt lederkurs i høst. Akkurat som med andre 

kull, løfter også disse fram leiren som en viktig motivator til videre engasjement. 

 

KIRKE-SKOLESAMARBEID 
Vi må gjenta fjorårets rapport angående samarbeidet vårt med skolene i soknet: vi er heldige som 

har sterke og gode relasjoner med skolene i soknet. Men der koronasituasjonen brakte med seg en 

større iver etter ekskursjoner på skolene i fjor, har det vært vanskeligere å få til de jevnlige 

møtepunktene i 2021. Skiftende trafikklys, lokale utbrudd og sikkert en del pandemitrøtthet har ført 

til færre besøk fra skolene enn til vanlig. Vi ser også at besøksiveren er veldig knyttet til positive 

enkeltlærere. 

Spådommen om økt skepsis til tradisjonelle julegudstjenester i skolene stod seg godt. Heller ikke i år 

var det mulig å samle hele skoler eller hele trinn for å markere høytiden i kirken, men signalene vi 

fikk var at de kom til å foretrekke disse nye alternative oppleggene i fremtiden. Juleløypa vi lagde på 

kirkegården ble dermed et viktig verktøy. Både barnehager og skoler opplever den som en god og 

mindre «farlig» måte å formidle julens budskap på. Takk til Den praktiske tommeltott for at de fikk 

hevet seg rundt og bygget en stall i løpet av høsten. 

 

UNGDOMSARBEID 
Ungdomsarbeidet i menigheten fortsetter de gode tendensene vi har sett de siste årene. Hovedfokus 

nå er ikke på å gründe nye opplegg, men heller å sikre gode rammer rundt de oppleggene vi nå har 

fått innarbeidet de siste årene. Ung i Tanum har fortsatt med samme mal som året før, med 

fredagstaco, bibellesning og bønn med Ordet skole, aktiviteter og en egen kveldsgudstjeneste til 

slutt. Det har utviklet seg et sterkt, sunt og godt ungdomsmiljø i menigheten, der vi fortsatt har sterkt 

fokus på at ungdomsarbeid og menighetsliv ellers skal knyttes tett sammen.  

Vi ser at pandemitrøttheten har preget motivasjonen hos enkelte også i vårt miljø, og der 

ungdomsklubb på skjerm samlet en del i 2020, var det færre som deltok på disse i 2021. Desto 

viktigere var kanskje da tilbudet for de som benyttet seg av det. Konfirmantleiren på sommeren, 

dagstur til Tusenfryd og lederhelga på høsten ble et viktig løft for og en vitamininnsprøytning i 

fellesskapet. 

Satsningen på lederkurs og tett oppfølging av konfirmerte fortsetter, og i høst fikk vi 9 deltakere på 

ungdomslederkurset. Den nye tradisjonen med en felles helgetur for nye og gamle ledere ble en 

utrolig verdifull helgetur, der nye bånd ble knyttet og viktig kultur bygget. Denne helgeturen er en 

tradisjon som er kommet for å bli. 

Selv om vi har måttet gjennomføre mye digitalt fikk vi også en del «fysiske» høydepunkter. Laget fra 

ungdomsklubben kom på andreplass i «Karantenekampen» på forsommeren, der ungdomsarbeidene 
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i hele prostiet kjempet mot hverandre. I forbindelse med oppstart av MILK (ungdomslederkurset for 

nykonfirmerte) dro vi på felles ledertur med både «nye og gamle» til Tusenfryd, og avsluttet kvelden 

med pizza og spill på kirkesenteret. Og like før jul fikk vi til en amputert utgave av den nå svært så 

populære nye tradisjonen «Hematt tel jul», der flere i staben tro til. Det ble servering av gløgg og 

pepperkaker, Kahoot og utekino på kirkeveggen. Ungdommene fikk som vanlig også en julegave fra 

resten av menigheten. 

Vi har også fortsatt med fjorårets nyvinning, samtalegruppa for de som er førsteklassinger på 

videregående. Boka På sporet av noe ekte brukes inn i et lederkurs/samtalegruppe-konsept der vi 

sammen utforsker livets store og små spørsmål knyttet opp mot ulike temaer. Det har allerede 

rukket å sette seg som en naturlig vei videre for de som har fullført både MILK og Alpha – det er gøy! 

 

Fredrik Midttømme, ungdomsprest 

DIAKONI -VÅR 

Også denne vårens diakoni var preget av pandemien og smittevern. Ulike planlagte 
arrangementer ble avlyst og andre ble gjennomført ut fra gjeldene retningslinjer. Som 
eksempler kan nevnes StrikkSnakk ute i regnvær, og senere inne med god avstand, Gå-
gruppe med kaffe og matpakke ute, kirkekaffe ute der vi serverte kroneis. 

Etter å ha avlyst flere samlinger i sorggruppen, gjennomførte vi sorggruppe på teams. Dette 
var en nødløsning men gruppemedlemmene ønsket dette fordi de allerede hadde etablert 
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gruppen med fysiske møter. Siste samling møttes vi fysisk i parken utenfor Jar kirke. Vi 
dekket langbord med god avstand og alle hadde med mat til seg selv. 

Når det var mulig ble andakter gjennomført i Atriumgården i nært samarbeid med de ansatte 
der, slik at vi fulgte deres regler for smittevern. 

Tanum menighet fikk ansvaret for andakter på Carpe Diem da den åpnet. Her ble det et godt 
samarbeid med den ansvarlige for «landsbyens aktiviteter» og med sykehjemsdiakonen. 
Deres mål og ønske er at beboerne skal få komme til Tanum kirke, men pga pandemien 
startet vi med andakter i Carpe Diems lokaler. 

Telefonen ble et godt hjelpemiddel. 

Samtaleturer og hjemmebesøk ble en erstatning når jeg ikke kunne invitere folk med i ulike 
fellesskap. Dette hadde stor verdi og ble videreført også etter at samfunnet gradvis ble 
gjenåpnet. 

Det ble ansatt ny diakon Marte, i august og tidligere diakon Synnøve, sluttet første 
september. 

– Synnøve Ilebek Johansen, diakon frem til 1. sept 2021 

DIAKONI – HØST OG JUL  
 

 

 

Samarbeid 
Sorggruppe: Tilbud for hele Bærum.  
Diakon i Tanum og Jar menigheter leder en gruppe sammen.  
En annen gruppe ledes av diakon i Høvik og Østerås. 
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Sorgen det ikke sendes blomster til: Samtalegruppe ved samlivsbrudd 
Kirken i Asker, Bærum og Oslo. 
 
13-20: Samtaletilbud for ungdom. 
 

Faste møtepunkter 
StrikkSnakk 
Gå-gruppe 
Kirkekaffe 
Andakt med kirkekaffe på Atriumgården 
Bønnegruppe 
Prest, diakon og kateket tilbyr samtaler og hjemmebesøk. 
 
Øvrige tiltak 

Kirkeskyss 

Vi synger julen ut (avlyst pga. korona - 2022) 

Kranseverksted  

Advent i ord og toner på Tanum og Jong seniorsenter (avlyst pga. korona) 

Frivillighetsfest 

Solidaritetsprosjekt 
Misjonsalliansens arbeid i Liberia 
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 
 

Gå-gruppe og StrikkSnakk ble ikke avlyst én eneste gang i løpet av høsten. Opplevelsen av 

at disse to tilbudene er viktige for mange, står sterkt. Det er aktive grupper med gjengangere 

og noen nye som dukker opp av og til. Innføringer av restriksjoner i disse tilbudene har vært 

uproblematisk, og dette har nok mye å gjøre med hvilken aldersgruppe som kommer og at 

tilbudene i seg selv krever lite organisering. At gå-gruppen er hovedsakelig er utendørs har 

gjort det mye enklere som tilbud, både for oss som kirke, men også for deltakerne.  

 

Andakter med Atriumgården og Carpe Diem har vært med utsatt for avlysninger enn de 

tidligere nevnte tilbudene. Her har restriksjonene vært til tider vanskelig å forholde seg til, 

spesielt med smitteutbrudd på institusjon. Dette har vært spesielt gjeldene for Carpe Diem 

og i høst fikk vi kun vært der to ganger. Samtidig har vi hatt veldig fine andaktsstunder og 

fått mange gode tilbakemeldinger fra deltagere og ansatte. På Atriumgården har vi løst 

kirkekaffen etter andakt med individuell pakket is for å unngå at flere tar på blant annet 

kakespade ol. Dette har vært en veldig praktisk og grei løsning, selv om det er nok noen der 

som savner kaker og gjærbakst. Det største problemet som har oppstått ved 

andaktssamlingene, med unntak av avlysninger og smitte, er mangel på frivillige som kan 

være med å spille. Da det har kommet en ny ordning for kantorer med faste 

begravelsesdager, har det gjort det utfordrende å finne noen som kan bidra med instrument. 

Dette har vært et uttalt savn hos mange av de som kommer på andaktene, da de setter 

enorm pris på Tords musikk.   
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Bønnegruppen har gått så å si som vanlig. De gangene vi ikke har kunne møttes pga. 

restriksjoner har vi hatt satt av tid hver for oss til å be hjemme eller på kontoret. Da har vi 

ofte send til hverandre bønneemner på mail eller sms som vi ber felles for. Per består 

bønnegruppen av to ansatte og to frivillige, vi møtes ca. to ganger i mnd. 

 

Kranseverksted ble holdt før minnegudstjeneste, samme helg som 

allehelgensgudstjenesten. Det ble et veldig fint arrangement med ca. 35 deltagere. Det ble 

gjennomført som normalt med påmelding og vi hadde med oss Ambjørg Flaata som 

instruerte i hvordan man skulle lage kransene.  

 

Kirkekaffe har gått som vanlig, så langt vi har kunne opprettholdt det med restriksjonene. Vi 

har en flott gruppe med frivillige som stiller opp og er veldig selvstendige i sine roller som 

kirkekaffeverter. Ved høsttakkefestgudstjenesten holdt vi kirkekaffe ved Bjerke Gård, da gikk 

vi bort til gården hvor det ble holdt diverse aktiviteter for yngste og vi fikk nyte kaffen i flott 

omgivelser.  

 

Diakoniutvalget har nå gått fra fem til tre personer. Marit Bakke og Randi Dahl Espeland 

gikk ut av utvalget, i desember, etter mange år som aktive deltagere. Nåværende utvalg 

består av Kristian Larsen, Øivind Engh og diakon Marte Sie Skogstad. Vi begynte på 

prosessen med å revidere diakoniplanen for Tanum menighet, før jul. Mandatet til 

diakoniutvalget ble også gjennomgått.  

 

Julemarked og misjonsprosjekt 
StrikkSnakk er en stor pådriver for julemarkedet og produserte alt fra skjerf til hjemmelagde 

godsaker. Vi fikk blant annet lagd to lappetepper som ble loddet bort under julemarkedet. I 

tillegg til mange fra StrikkSnakk var det andre i menigheten som stilte opp som frivillige. 

Misjonsalliansen hadde også stilt opp med en som fortalte om arbeidet i Liberia og hva 

pengene som ble samlet inn gikk til. Folk strømmet på, varer gikk unna, risgrøt og kaker ble 

spist opp. Det var absolutt et veldig vellykket arrangement! 

All inntekt som kom inn, ble gitt til Misjonsalliansen sitt arbeid i Liberia. Totalt fikk vi samlet 

inn 55.000 kroner, som var en ny rekord! Pengene som kom inn går til å bygge skoler og øke 

tilgang til utdanning; gi tilgang til rent vann, bedre sanitærforhold og hygiene, 

oppgraderinger av helseklinikker; og motarbeide kamp mot kjønnsbasert vold. 

Marte Sie Skogstad, diakon 
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GRØNN MENIGHET 
 

Tanum menighet har lenge vært en Grønn menighet. I 2019 fornyet menighetsrådet vedtaket om å 

være Grønn menighet. Det betyr at menigheten forplikter seg på en rekke handlingspunkter. Å være 

Grønn menighet er et konsept som ønsker å bidra til glede, takknemlighet og undring i menigheten 

over å være en del av skaperverket, og engasjere oss i å ta vare på den verden Gud har gitt oss.  

I Tanum menighet har Diakoniutvalget også funksjon som Grønt utvalg.  

Rent praktisk har temaet grønn menighet vært løftet fram i Skaperverkets dag, høsttakkefest, temaer 

i gudstjenester, TanumMartn og bokmarked (loppemarked og gjenbruk) med mer. Menighetsbladet 

har en fast spalte «Vår grønne menighet» med kort refleksjon og til ettertanke. Menighetens 

solidaritetsprosjekt er også hjemlet i ett av punktene i handlingsplanen for grønn menighet i Tanum. 

To ganger i året inviteres representanter for menigheten til prostiets kontaktmøte for grønne 

menigheter i Bærum 

Øyvind Engh, leder grønt utvalg 

 

TANUMMARTN 2021 
Etter avbrekk på grunn av pandemien, ble TanumMartn 2020 avlyst, og TanumMartn 2021 utsatt til 

høsten 21. I september var det mulig å gjennomføre loppemarkedet og familiedagen vi i mange år 

har kalt TanumMartn. Det legges vekt på at det både skal være en inntektskilde for menigheten og 

samtidig en sosial og hyggelig arena for besøkende og frivillige. Tanummartn engasjerer mange 

frivillige i noen hektiske dager på kirkesentret.  Selve TanumMartn er begrenset til noen få timer en 

lørdag, men krever også frivillig jobbing for rydding, tilrettelegging, og opprydding. Takk til alle 

frivillige og til de ansatte for godt arbeid.  

Av en omsetning på ca 65 000,- ble det i år et netto overskudd på ca 59 000,-. TanumMartn gir et 

viktig bidrag til menighetens barne- og ungdomsarbeid. I tillegg er det å delta som frivillig en hyggelig 

sosial aktivitet.  TanumMartn ledes av en arbeidsgruppe satt sammen av Menighetsrådet. 

Øyvind Engh, leder for Tanum Martn 2021 

 

KIRKEMUSIKK OG KULTUR 
 

Kor  
Tanumkoret: ca. 25 medlemmer  

Elisabeth Aanje dirigerer “Tanumkoret" i samarbeid med kantor. Menigheten er svært takknemlig for 

dette samarbeidet. Koret har ca. 25 medlemmer og øver annenhver torsdag i Kirkesenteret. I 2021 

har Tanumkoret skullet medvirke på flere prosjekter, gudstjenester, konserter og sangkvelder som 

har måttet avlyses pga. smittevernrestriksjoner. Vi har likevel videreført en nylig initiert 

forsangertjeneste for gudstjenester, hatt en vellykket sangkveld i kirkesenteret, og jobbet med nytt 

repertoar. Sanggleden lever, og vi ser fram til nye prosjekter i tiden som kommer. 

I samarbeid med Tanumkoret og Elisabeth Aanje har vi også videreført en nyetablert generell 



19 
 

forsangertjeneste i gudstjenestene - foreløpig med forpliktede forsangere på 3-4 gudstjenester i 

semesteret. Dette har gitt kjærkomment løft til menighetssangen, og vil være en svært verdifull del 

av gudstjenestelivet, ikke minst når vi skal introdusere ny liturgisk musikk og nye salmetoner. 

Konserter/musikkandakter  

Antall: ca. 7 fysiske arrangementer, i tillegg tll strømmekonserter mv.  

Satsningsområder 
Meditativ kirkemusikk på tvers av genre. Liturgisk utviklingsarbeid i samarbeid mellom kantor og 

prester. Pinsefestival. — 2021 har vært nok et merkelig år også for kirkemusikken i Tanum, med 

stadige nedstenginger, små lettelser avløst av nye nedstengninger; og derav følgende avlysninger, 

utsettelser og nedskaleringer av prosjekter. Likevel lever musikken i Tanum, og vi har hatt rikelig med 

nyskaping og musikalske opplevelser. 

Tanumkoret Musikkmeditasjoner 
I løpet av høsten fikk vi gjennomført tre liturgiske musikkmeditasjoner med profilerte gjestesolister 

og vår egenutviklede liturgi. Vi hadde påmelding og strenge antallsbegrensninger, og overholdt 

avstandsrestriksjoner. Dette ble gode arrangementer som opplevdes fullverdige, selv om vi ikke 

kunne ha nattverd og lystenning. 

 

Pinsefestivalen  

Pinsefestivalen «Dype Åndedrag» måtte igjen i hovedsak bli digital - vi produserte tre-fire 

strømmekonserter og noen få fysiske arrangementer med maks. 20 deltakere (som var maks-antall), 

samt «Åndedrettsmeditasjon» i Asker kirke 2. pinsedag. Dette ble fint og verdig, men det digitale 

erstatter på ingen måte levende musikkframførelse, og heller ikke det fellesskapet i rommet som 

konserter og levende musikkmeditasjoner gir. 
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Øvrig kirkemusikk 

Digitale musikkandakter mv.  
Vi gjorde færre digitale musikkandakter, mini-konserter mv. enn i 2020 - det opplevdes ikke 

nødvendig og riktig på samme måte i 2021. 

Lyrisk jazzmesse Vi hadde en søndag med Tord Gustavsen «lyriske jazzmesse» som vanlig høymesse, 

med Tanumkoret som forsangere og Sveinung Hansli på gitar i tillegg til Tord på flygel. Messen ble 

også brukt under biskopens «tilsynsdag» for alle kantorene i bispedømmet.  

Adventsmeditasjon og åpen kirke Vi lagde et nytt arrangement på Lucia-dagen 13. desember med 

åpen kirke fra tidlig til sent, der musikalske bidrag og små liturgiske og poetiske sekvenser ble spredt 

utover i åpningstiden. Folk kunne komme og gå når de ville - noen ble værende lenge, mens andre 

satt en liten stund. Dette ble vellykket og fint. Det kan imidlertid være utfordrende å kommunisere 

hva slags arrangement dette er – det kunstneriske innholdet og det liturgiske opplegget minner 

kanskje mer om en rekke små arrangementer med begynnelse og slutt etter hverandre, og det kan 

bli uforløst stemning i rommet når noen reiser seg og går mens andre blir sittende gjennom flere 

sekvenser. Men vi opplevde det viktig å utvikle nye former for «åpen kirke» i tiden der dette var det 

eneste man hadde anledning til å gjøre i kirken. 

Tord Gustavsen, kantor 

 

 

ØKONOMI 
 
Inntektene til menigheten/ menighetsrådet kommer i hovedsak som tilskudd fra Kirkelig fellesråd i 
Bærum, fra givertjeneste, ofringer og fra testamentariske gaver. Menigheten har også et stort fond 
som skal brukes som tilskudd til diakonalt arbeid. I tillegg har vi leieinntekter, fra minnesamvær og 
utleie av Kirkesenteret til bla dåpsselskap i helgene. 
Kirkelig fellesråd i Bærum og Oslo bispedømmeråd dekker lønnsutgiftene til de ansatte i menigheten 
bortsett fra dirigent i barnekoret, som er engasjert av menigheten. 
Menigheten dekker i tillegg blant annet deler av diakonstillingen og menighetspedagogstilling ved 
midler fra fond.  
Iom fortsatte nedstengninger i 2021, fikk dette konsekvenser for menighetens inntekter, da vi ikke 
kunne holde åpent og opprettholde normal drift.   
 
Menigheten hadde i 2021 et mindreforbruk på kr. 96209.- basert på revidert budsjett. Disse midlene 
overføres til menighetens disposisjonsfond. 
 
Utover dette viser vi til selve årsregnskapet. 
 
 

BYGG 
 
Det er kommunens entreprenør som har ansvar for kirkesenteret. Her er det noen reklamasjoner 
som fortsatt gjenstår før menigheten ved fellesrådet i Bærum kan ta over bygget formelt. I 2021 har 
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dette primært dreiet seg om låsesystemer og alarm, ventilasjon og temperatur. Menighetsrådet har 
opprettet et husstyre som skal påse at investeringer og utleie er i tråd med menighetens behov og 
ønsker. I 2021 har de fokusert på utleie, minnesamvær og oppgraderinger ute. 
Det er Anders Kullerud som leder husstyret. 
 
 
Caroline Vesterberg 
Kirkeforvalter 
 

MENIGHETENS REGNSKAP 
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